

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๗ บริเวณบ้านนางน้ำอ้อย...จันทร์เจริญ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๔๙๑,๐๐๐.-..... บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ขนาด.Dai ๖” ลึกไม่น้อยกว่า ๗๐ ม. พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบไฟฟ้า (ซัมเมอร์)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๕๙ ..... เป็นเงิน ๔๓๗,๐๐๐.-..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง...ค่าสำรวจทางธรณีฟิสิกส์, งานขุดบ่อนวดาล, งานล้างกรองสนิม, งานถังเหล็ก  
เก็บน้ำรูปแชมเปญ, งานติดตั้งสายล่อฟ้า, งานพันทราย-พันสี, งานฐานราก
  - ๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา. (แบบ.ปร.๔).....
  - ๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง. (แบบ.ปร.๕).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวงศ์วัช ..... สวาปี ..... ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านพระ ..... ประธานกรรมการ.....
  - ๖.๒ นายณัฐวัฒน์ ..... มาลัยพันธ์ ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... กรรมการ.....
  - ๖.๓ นายภณวัต ..... สิงห์ประสาท ..... ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ ..... กรรมการ.....

**สรุปราคากลางงานก่อสร้าง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี แบบ ปจ.5  
 โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน จุดเจาะป้อนบาดาล dia 6" ลึกไม่น้อยกว่า 70 ม. พร้อมเครื่องสูบน้ำแบบไฟฟ้า (ซัมเมอร์) ติดตั้งถังเหล็กเก็บน้ำ  
 รูปแถมแป้นพร้อมอุปกรณ์ ขนาด 10 ซม. สูง 15 ม. และ ติดตั้งถังกรองน้ำรูปทรงกระบอก ขนาด dia 1.15 ม. สูง 1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี  
 สถานที่ก่อสร้าง ม. 17 นางน้ำอ้อย จันทร์เจริญ ต. ตำบลบ้านพระ (พิกัด 47p UTM E 760135 N 1559846)  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ แบบเลขที่  
 ประมาณตามแบบ ปจ.4 จำนวน 5 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	FACTOR F	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	338,448.59	1.2726	430,709.68	Factor F
2	งานไม่พิจารณาปรับราคา	6,500.00	1.07	6,955.00	
				-	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					-หักเงินประกันผลงาน 0%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				437,664.68	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				437,000.00	
สรุป	สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเฉลี่ยต่อตารางเมตร			บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธาน..... กรรมการ..... กรรมการ.....  
 (นายวงศ์วัช สรวาปี) (นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธุ์) (นายภณวัช สิงห์ประสาท)  
 ปลัดฯ ผอ.กองช่าง นายช่างสำรวจ

ใบราคากลางงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน จุดเจาะบ่อน้ำบาดาล dia 6" ลึกไม่น้อยกว่า 70 ม. พร้อมเครื่องสูบน้ำแบบไฟฟ้า (ซีมเมอร์) ติดตั้งถังเหล็กเก็บน้ำ

รูปแฉกแปรูปหรืออุปกรณ์ ขนาด 10 ซม. สูง 15 ม. และ ติดตั้งถังกรองน้ำรูปทรงระบอก ขนาด dia 1.15 ม. สูง 1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บริเวณบ้านกลางน้ำอ้อย จังหวัดเจริญ ต.บ้านพระ อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

แบบเลขที่ แบบตามเพื่อจัดการบริหารส่วนตำบลบ้านพระกำหนด

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ประมาณการเมื่อ

25 มกราคม 2559

หน้า

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
1	ค่าสำรวจทางธรณีฟิสิกส์	1	งาน	20,000.00	20,000.00		-	20,000.00	
2	งานจุดบ่อน้ำบาดาล				-		-	-	
2.1	เครื่องสูบน้ำแบบไฟฟ้า (ซีมเมอร์) ขนาด 1.5 แรง พร้อมอุปกรณ์ตู้ควบคุม	1	จุด	15,500.00	15,500.00		-	15,500.00	พร้อมติดตั้ง
2.2	ท่อทง PVC dia 6" * 4.00 ม. ชั้น 8.5	10	ฟ่อน	1,165.30	11,653.00		-	11,653.00	
2.3	ประตุน้ำ PVC. ขนาด 1 1/4 นิ้ว	1	ตัว	75.00	75.00		-	75.00	
2.4	ทง PVC dia 2" * 4.00 ม.ชั้น 8.5	12.5	ฟ่อน	154.80	1,935.00		-	1,935.00	
2.5	คอนกรีตปากบ่อน้ำบาดาล( 2.00 * 2.00 * 0.15 )	0.6	ม <sup>3</sup>	1,997.60	1,198.56	436.00	261.60	1,460.16	
2.6	ค่าจุดเจาะบ่อน้ำบาดาล	1	บ่อ		-	49,000.00	49,000.00	49,000.00	
2.7	งานเชื่อมต่อท่อเข้าระบบเดิม( 1 1/4 นิ้ว)	1	งาน	500.00	500.00	200.00	200.00	700.00	
2.8	Flow Switch ขนาด 1 นิ้ว แรงดัน 10 Bar และอุปกรณ์	1.00	จุด	1,500.00	1,500.00		-	1,500.00	พร้อมติดตั้ง
3	งานถังกรองสนิม								
3.1	ถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูป รูปทรงระบอกขนาด dia 1.15 ม. สูง 1.20 พร้อมค่าแรงงานติดตั้ง	1.00	จุด	35,000.00	35,000.00		-	35,000.00	
3.2	วัสดุกรองน้ำ(ทราย,ถ่าน,หินๆ)	1.00	ถัง	5,000.00	5,000.00		-	5,000.00	
3.3	งานระบบท่อภายในถังกรอง								
	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 65 มม.	0.20	ฟ่อน	1,126.80	225.36		-	225.36	
	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 25 มม.	0.50	ฟ่อน	438.80	219.40		-	219.40	
	ข้อต่อตรง dia 65 มม.	1.00	ตัว	113.68	113.68		-	113.68	
	หัวจุดท่อ dia 65 มม.	1.00	ตัว	100.00	100.00		-	100.00	
	หัวจุดท่อ dia 25 มม.	18.00	ตัว	25.00	450.00		-	450.00	
	ค่าติดตั้งระบบท่อภายในถังกรอง	1.00	ถัง		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>143,931.60</b>	

ใบราคากลางงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน จุดเจาะบ่อขนาด dia 6" ลึกไม่น้อยกว่า 70 ม. พร้อมเครื่องสูบน้ำแบบไฟฟ้า (ซีเมนส์) ติดตั้งถังเหล็กเก็บน้ำ

รูปแรมแปดเหลี่ยมพร้อมอุปกรณ์ ขนาด 10 ซม. สูง 15 ม. และ ติดตั้งถังกรองน้ำรูปทรงกระบอก ขนาด dia 1.15 ม. สูง 1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บริเวณบ้านกลางน้ำอ้อย จังหวัดเจริญ ต.บ้านพระ อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

แบบเลขที่ แบบตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลบ้านพระกำหนด

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ประมาณการเมื่อ

25 มกราคม 2559

หน้า

ยอดยกไป								275,878.12	
4.9	ข้อต่อเหล็กเหนียว dia 2"	3	ชิ้น	61.19	183.57	-	-	183.57	
4.10	เช็ควาล์วทองเหลือง dia 2" class 125 Psi	1	ชิ้น	560.00	560.00	-	-	560.00	
4.11	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2" class 125 Psi	2	ชิ้น	450.00	900.00	-	-	900.00	
4.12	ปลั๊กชุดเหลี่ยม dia 2"	1	ชิ้น	60.00	60.00	-	-	60.00	
4.13	นิปีเปิด dia 2"	3	ชิ้น	75.00	225.00	-	-	225.00	
4.14	เกย์วัดแรงดัน (Compound Gange) dia 2 1/2"	1	ตัว	240.00	240.00	-	-	240.00	
4.15	สวิทช์แรงดันชนิดตัดด้วยของเหลว	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
4.16	ตู้สวิทช์กันน้ำ 2 ชั้น ขนาด SIZE NO.2	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
								-	
5	งานติดตั้งสายต่อฟ้าและสายดิน							-	
5.1	หัวต่อฟ้าสามแฉก dia 3/4"	1	ชิ้น	250.00	250.00	-	-	250.00	
5.2	แท่งกรวดที่ทองแดง dia 5/8" x 3 ม.	1	ชิ้น	450.00	450.00	-	-	450.00	
5.3	แคสับรัดสายดิน dia 5/8"	2	ชิ้น	25.00	50.00	-	-	50.00	
5.4	สายทองแดงเปลือยขนาด dia 35 มม.	3	เมตร	170.00	510.00	-	-	510.00	
5.5	ตะกั่วห่อหุ้มแท่งกรวด	2	แผ่น	60.00	120.00	-	-	120.00	
								-	
6	งานพันทราย - ฟันสี	1	ถัง	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
								-	
7	งานฐานราก							-	
7.1	งานดินขุดถมกลับพร้อมบดอัด	20	ม <sup>3</sup>			-	148.00	2,960.00	2,960.00
7.2	ทรายรองพื้นอัดแน่น	2.75	ม <sup>3</sup>	560.75	1,542.06	99.00	272.25	1,814.31	
7.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1	ม <sup>3</sup>	1,758.16	1,758.16	398.00	398.00	2,156.16	
7.4	คอนกรีตโครงสร้าง	6	ม <sup>3</sup>	1,997.60	11,985.60	436.00	2,616.00	14,601.60	
7.5	ไม้แบบเฉลี่ยใช้งาน 50%	19.5	ม <sup>3</sup>	338.78	6,606.21	133.00	2,593.50	9,199.71	
								-	
	ยอดยกมา							324,858.47	

